[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«29» марта   2011 г.

№ 116
                          «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, МЕТОДИКИ ОЦЕНКИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОРЯДКА  ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ»
В соответствии с пунктами 3,4 статьи  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом поселка Березовка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), согласно Приложению N 1.

2. Утвердить Методику оценки выполнения муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), согласно Приложению N 2.

3. Утвердить Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания  муниципальными бюджетными учреждениями, согласно Приложению N 3.

4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».

6. Разместить Постановление на официальном сайте администрации поселка Березовка в сети Интернет.

Глава  поселка                                                                                       С.А.Суслов
Приложение № 1 к
Постановлению
администрации поселка Березовка
от 29 марта 2011 г. N 116
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:

отчетный период - квартал текущего финансового года, отчетный финансовый год.

1.2. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) по итогам отчетного периода подлежит обязательной оценке главными распорядителями бюджетных средств (далее - главные распорядители) степени его выполнения муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с Методикой оценки выполнения  муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - Методика), утвержденной Приложением N 2 к настоящему Постановлению.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

2.1. Муниципальное задание формируется главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с перечнем муниципальных услуг, установленным постановлением администрации поселка. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период и подлежит уточнению при составлении проекта Решения о бюджете поселка на очередной финансовый год.

2.2. При невозможности оказания муниципальных услуг в необходимом объеме сетью муниципальных учреждений, либо при отсутствии муниципальных учреждений, оказывающих соответствующие муниципальные услуги, для выбора исполнителя муниципальной услуги главный распорядитель размещает муниципальный заказ на оказание данной муниципальной услуги у немуниципальных исполнителей в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд.

2.3. Муниципальное задание формируется одновременно с составлением проекта  бюджета поселка.

2.4. Состав муниципального задания определяется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.5. Муниципальное задание составляется в соответствии с типовой формой, согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку.

2.6. Муниципальное задание доводится до муниципальных бюджетных учреждений  в срок не позднее одного месяца после официального опубликования решения о бюджете поселка на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период.

2.7. Муниципальное задание по итогам отчетного периода подлежит обязательной оценке главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с Методикой оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания (далее - Методика), согласно Приложению N 2 к настоящему Постановлению.

2.8. Контроль за выполнением муниципального задания осуществляют главные распорядители бюджетных средств.

2.9. Муниципальные бюджетные учреждения, выполняющие муниципальное задание, ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 10 февраля очередного финансового года представляют главным распорядителям отчет об исполнении муниципального задания по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку и пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания.

2.10. Главные распорядители ежеквартально в течение 15 дней со дня получения сведений, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка, и ежегодно до 15 марта рассматривают представленные отчеты, осуществляют проверку сведений и расчетов, готовят свод оценок в разрезе однотипных муниципальных услуг (выполнения работ) или итоговую оценку выполнения муниципального задания и заключение по фактическому исполнению муниципального задания.

2.11. Оценка выполнения муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального задания производится главными распорядителями с использованием следующих критериев:

- полнота и эффективность использования средств  бюджета поселка на выполнение муниципального задания;

- количество потребителей муниципальных услуг, если характер муниципального задания предполагает возможность планирования количества потребителей;

- количество муниципальных услуг, если характер муниципального задания не предполагает возможность планирования количества потребителей;

- качество оказания муниципальных услуг (количественные характеристики качественных показателей оказания муниципальных услуг).

2.12. Итоговую оценку выполнения муниципального задания и заключение по фактическому исполнению муниципального задания главные распорядители представляют в сроки, указанные в пункте 2.10 настоящего Порядка, в  администрацию поселка, которая осуществляет свод представленных данных, готовит сводную пояснительную записку, учитывает сведения при корректировке прогноза социально-экономического развития поселка.
2.13. Муниципальное задание может быть досрочно прекращено главным распорядителем бюджетных средств полностью или частично в случаях:

- реорганизации или ликвидации учреждения;

- изменения типа существующего учреждения;

- в иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено, или в соответствии с иными установленными требованиями.

Приложение N 1

                                                                                                         к Порядку формирования
                                                                                                         муниципального задания на оказание
                                                                                                муниципальных услуг (выполнение работ)

        Утверждаю

_______________________________

(______________________________)

 (подпись, ф.и.о. руководителя

главного распорядителя средств

 бюджета поселка)

              Муниципальное задание на оказание муниципальных

                         услуг (выполнение работ)

1. Наименование       учреждения,        оказывающего         муниципальные

услуги ______________________________________________________

2.   Наименование  муниципальной  услуги (в  соответствии  с   утвержденным

администрацией поселка  перечнем муниципальных услуг) _______________________

3. Стандарт    качества    оказания     муниципальной   услуги   (реквизиты

документа) ________________________________________________________________

4. Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________

5.  Порядок  оказания  муниципальных  услуг  физическим и (или) юридическим

лицам в соответствии с ____________________________________________________

                       (N, дата нормативного правового муниципального акта)

6. Начало действия муниципального задания

(число, месяц, год) ______ _______ ____

                     Число  Месяц   Год

7. Окончание действия муниципального задания

(число, месяц, год) ______ _______ ____

                     Число  Месяц   Год

8.   Выписка   из   реестра   расходных   обязательств   бюджета поселка Березовка
(прилагается)

9.   Показатели,   характеризующие   состав,   качество   и   (или)   объем

(содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

	N
п/п
	Вид
муниципальной
услуги
	Показатели,
характеризующие
состав
муниципальной
услуги (работы)
	Показатели,
характеризующие
качество оказания
муниципальной
услуги (выполнения
работы)
	Показатели,
характеризующие
объем (содержание)
муниципальной
услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5

10. Потребители муниципальной услуги

	N
п/п
	Вид муниципальной
услуги
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги
	Количество потребителей
муниципальной услуги

	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода

	второй год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

11. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими и (или) юридическими лицами, являющимися потребителями муниципальных услуг на платной основе, установленные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации поселка Березовка, либо порядок их установления

	N
п/п
	Вид муниципальной услуги
	Цена (тариф)
муниципальной услуги,
единица измерения
	Реквизиты
нормативного
правового акта

	1
	2
	3
	4

12. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N
п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы администрации поселка,
осуществляющие контроль за
оказанием услуги

	1
	2
	3
	4

12.1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	N
п/п
	Основания для досрочного
прекращения
	Реквизиты нормативного правового
акта

	1
	2
	3

13. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

          (формы и сроки представления отчетности об исполнении

                          муниципального задания)

Ознакомлен:

____________________________________________

(подпись, ф.и.о. руководителя муниципального

учреждения (иной некоммерческой организации)

М.П.